
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

212.385,236 τ.μ. στη θέση «Αμάραντος» του Δή-

μου Σκοπέλου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-

σίας.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 

εμβαδού 9.514,39 τετρ. μέτρων, στη θέση «Με-

λισσαρέικα  - Κερασιές» της Τοπικής Κοινότητας 

Ευρωστίνης  - Ροζενών Δημοτικής Ενότητας Ευ-

ρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 

Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκα-

γιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 385815 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

212.385,236 τ.μ. στη θέση «Αμάραντος» του Δή-

μου Σκοπέλου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-

σίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-

νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  2).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-

μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-

τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-

ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-

2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 

του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 

(Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 869

11277

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.24 22:26:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11278 Τεύχος Δ’ 869/24.11.2022

γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-

πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-

σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 

λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).
13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 379374/26-10-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Σκοπέλου, από την οποία προκύπτει ότι η βλά-
στηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 22-07-2018, και πριν το χρόνο 
καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την έννοια 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, καλυπτόμενη από άτομα χαλεπίου πεύκης και 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, σχίνος) και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέ-
ας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 212.385,236 τ.μ., 

στη θέση «Αμάραντος» του Δήμου Σκοπέλου, Περιφερει-
ακής Ενότητας Μαγνησίας, της οποίας η βλάστηση κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 22-07-2018, όπως απει-
κονίζεται στο συνημμένο από 26-10-2022 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,4,……..60,61,62,1), το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4,5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 
κυρωμένο δασικό χάρτη.

Δυτικά: Βραχώδης ακτή.
Βόρεια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4,5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 
κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1,2,3,4,5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς κυ-
ρωμένο δασικό χάρτη.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασι-
κής βλάστησης, η οποία θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11279Τεύχος Δ’ 869/24.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11280 Τεύχος Δ’ 869/24.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11281Τεύχος Δ’ 869/24.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 31 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. 118788 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 9.514,39 τετρ. μέτρων, στη θέση "Με-
λισσαρέικα - Κερασιές" της Τοπικής Κοινότητας 
Ευρωστίνης - Ροζενών Δημοτικής Ενότητας Ευ-
ρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστί-
νης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 
με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Α’ 160).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022
 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: "Εγκύκλιες οδηγίες 
για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-
σιών, χρήση λογότυπου".

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 (Β’ 4528) εξουσιοδότηση υπογραφής. 

11. Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 

και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων της χώρας», σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ του 

άρθρου 4 του ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-

μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 

Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-

νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 

κυρωθεί (Δ’ 565).

13. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-

σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-

ατάξεις».

14. Την υπ’ αρ. 64159/20.4.2022 πρόταση του Δασαρ-

χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 20.4.2022 έκθεση αυ-

τοψίας της Δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη, σύμφωνα με 

την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό 

εμβαδόν 9.514,39 τετρ. μέτρα (εννέα χιλιάδες, πεντακό-

σια δεκατέσσερα τετρ. μέτρα και τριάντα εννέα εκατο-

στά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 

18.7.2022 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυ-

λοκάστρου Κωνσταντίνος Χίνος, αποτελούμενη από δύο 

(2) τμήματα επιφάνειας, αναλυτικότερα το τμήμα Α που 

περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, …, 13, 14, 1 εμβαδού 

8.093,60 τετρ. μέτρων (με χαρακτήρα ΔΔ και ΑΔ στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη) και το τμήμα Β που περι-

γράφεται με τα στοιχεία 15, 16, 17, 18, 19, 15 εμβαδού 

1.420,79 τετρ. μέτρων (με χαρακτήρα ΔΔ στον αναρτημέ-

νο δασικό χάρτη), εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 

του αριθ. 6341/4 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 

1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 

Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν με δάσος Χαλεπίου πεύκης και 

Μαύρης πεύκης πυκνής συγκόμωσης, με υπόροφο βλά-

στηση αποτελούμενη από πρίνο, σπάρτο κ.ά. θάμνους, 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στις 11 Απριλίου 2022 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή 

της ως αναδασωτέας.

15. Το υπ’ αρ. 87916/31.5.2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Π.Δ.Ε. και Ι.

16. Το υπ’ αρ. 99603/22.6.2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Κορινθίας.

17. Το  υπό στοιχεία Δ 35345/1.7.2022 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου με θέμα: "Ενημέρωση για τη μη 

δημοσίευση εγγράφου".

18. Το υπ’ αρ. 106401/6-7-2022 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Κορινθίας.

19. Το υπ’ αρ. 114393/18-7-2022 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Ξυλοκάστρου, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση συνολικού 

εμβαδού 9.514,39 τετρ. μέτρων, στη θέση "Μελισσα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11282 Τεύχος Δ’ 869/24.11.2022

ρέικα - Κερασιές" της Τοπικής Κοινότητας Ευρωστίνης - 
Ροζενών Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 18.7.2022 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, 
αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμή-
μα Α εμβαδού 8.093,60 τετρ. μέτρων (με χαρακτήρα ΔΔ 
και ΑΔ στον αναρτημένο δασικό χάρτη) και το τμήμα Β 
εμβαδού 1.420,79 τετρ. μέτρων (με χαρακτήρα ΔΔ στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη), εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα του υπ’ αρ. 6341/4 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ., 
με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ-
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X= 359626.533 Y= 4214162.737

 » 2: X= 359632.041 Y= 4214175.071

 » 3: X= 359700.123 Y= 4214220.823 

 » 4: X= 359751.830 Y= 4214218.436

 » 5: X= 359781.859 Y= 4214164.509

 » 6: X= 359745.604 Y= 4214164.988

 » 7: X=359715.689 Y= 4214156.470

 » 8: X= 359702.383 Y= 4214172.857

 » 9: X= 359664.451 Y= 4214178.272

 » 10: X= 359654.968 Y= 4214171.955

 » 11: X= 359661.319 Y= 4214162.422

 » 12: X= 359704.867 Y= 4214139.463

 » 13: X= 359684.645 Y= 4214118.686 

 » 14: X= 359641.149 Y= 4214116.383

 » 15: X= 359717.855 Y= 4214108.810 

 » 16: X= 359750.225 Y= 4214119.448

 » 17: X= 359775.044 Y= 4214146.647 

 » 18: X= 359773.537 Y= 4214099.849

 » 19: X= 359731.772 Y= 4214091.508

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και εγκαταλειμμένους αγρούς. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος, μη δασική έκταση και εγκαταλειμ-

μένους αγρούς,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο-

κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 

με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11283Τεύχος Δ’ 869/24.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11284 Τεύχος Δ’ 869/24.11.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008692411220008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 27 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδα και Ιονίου

ΝΙΚHΤΑΣ ΜAΖΗΣ   


